平成 17 年７月 10 日
 各   位

本店所在地 東京都中央区銀座七丁目４番 12 号
会 社 名 シンワアートオークション株式会社
代表者名 代表取締役社長  倉田 陽一郎
（コード番号：２４３７ 大証ヘラクレス Ｓ）

問合せ先 経営管理部長   堀 智寛
電話番号 ０３－３５６９－０００５（代表）

（http://www.shinwa-art.com/）

平成 18 年 5 月期 ５月度実績の概要

平成 18 年５月期 ５月度開催のオークション実績についてお知らせいたします。

オークション名
取扱高

（百万円）

ｴｽﾃｨﾒｲﾄ下限

（百万円）

ｴｽﾃｨﾒｲﾄ下限

比

（％）

売上高

（百万円）

出品数

（点）

落札数

（件）

落札率

（％）

西洋美術 59 43 138.7 12 133 129 97.0

近代美術 PartⅡ 116 71 163.4 38 391 386 98.7

JEWELLERY&WATCH 71 74 93.9 17 183 169 92.3

コンテンポラリーアート 234 329 71.3 61 29 21 72.4

近代美術 661 634 104.2 127 192 161 83.9

合計 1,143 1,151 99.3 257 928 866 93.3

注）エスティメイト下限とは、カタログに記載してある落札予想価格の下限金額を合計したものです。

平成 18 年５月期 ５月度までの実績について下記の通りお知らせいたします。

  6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 上期累計

取扱高（百万円） 1,713 276 0 1,117 125 1,401 4,635

（前年同月比） (515.2%) (26.9%) (1.4%) (93.1%) (56.7%) (170.0%) (128.1%)

売上高（百万円） 535 66 1 273 37 366 1,281

（内商品売上高） (248) (0) (0) (41) (7) (105) (402)

（前年同月比） (473.8%) (27.0%) (41.0%) (109.5%) (47.5%) (216.0%) (148.6%)

出品数 797 490 － 1,015 331 946 3,579

落札数 737 478 － 960 292 914 3,381

落札率 92.5% 97.6% － 94.6% 88.2% 96.6% 94.5%

  12 月 1 月 2 月 3 月 4 月 5 月 下期累計
上期下期

累計

取扱高（百万円） 327 1,064 76 971 22 1,267 3,731 8,366

（前年同月比） (133.8%) （96.8%） (33.3%) (63.4%) (65.1%) (322.0%) (105.6%) (117.0%)

売上高（百万円） 96 231 14 258 9 441 1,052 2,334

（内商品売上高） (16) （5） (0) (67) (1) (130) (220) (623)

（前年同月比） (116.4%) （109.4%） (20.3%) (45.3%) (28.0%) (416.7%) (97.6%) (120.3%)

出品数 849 721 215 877 － 928 3,590 7,169

落札数 819 698 214 829 － 866 3,426 6,807

落札率 96.5% 96.8% 99.5% 94.5% － 93.3% 95.4% 95.0%

５月度実績の概要

当月は、西洋美術オークション、近代美術 PartⅡオークション、JEWELLERY & WATCH オー

クション、コンテンポラリーアートオークション、及び近代美術オークションを開催し、合計で 1,267
百万円の取扱高、441 百万円の売上高となりました。
作品別には、5月 20日に開催された JEWELLERY & WATCHオークションでFANCY INTENSE

BLUE ダイアモンドが 10 百万円、同日開催のコンテンポラリーアートオークションでアンディ・ウ

ォーホル《Mickey Mouse/Myths》が 155 百万円、5 月 27 日開催の近代美術オークションで横山大

観《》が 46 百万円で落札されました。
その他、プライベートセールが 1 件成約し、70 百万円の取扱高となりました。また、宝石に関す

る資産売却のアドバイザー契約を締結し、その手数料収入が売上に貢献しました。

http://www.shinwa-art.com/